MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 94/2022 - CONSC - CH (10.41.12)

 23205.030738/2022-14Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 22 de setembro de 2022.

Homologa a composição do Colegiado
do Curso de Ciência da Computação do

 Chapecó.Campus

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS,  Chapecó, no exercício de suas atribuições legais, RESOLVE:campus

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Ciência da Computação nos termos da
Resolução Nº 04/2014 - CONSUNI/CGRAD, alterada pela Resolução Nº 9/CONSUNI CGAE/UFFS
/2018:

I – Coordenador(a) do Curso:

Guilherme Dal Bianco;

II – Coordenador(a) Adjunto(a):

Braulio Adriano de Mello;

III – Coordenador(a) de Estágios:

Adriano Sanick Padilha (titular) e vaga vacante (suplente);

IV – Representantes Docentes do Domínio Comum:

Andressa Sebben (titular) e vaga vacante (suplente);

V – Representantes Docentes do Domínio Conexo:

Milton Kist (titular) e vaga vacante (suplente);

VI – Representantes Docentes do Domínio Específico:

Denio Duarte (titular) e vaga vacante (suplente);

Luciano Lores Caimi (titular) e vacante (suplente);

Marco Aurélio Spohn (titular) e Andrei de Almeida Sampaio Braga (suplente);

Raquel Aparecida Pegoraro (titular) e vaga vacante (suplente);

Felipe Grando (titular) e Samuel da Silva Feitosa (suplente);

VII – Representantes Discentes:

Andrew Gabriel Gomes (titular) e Aline Faria Morais (suplente);

Bruna Gabriela Disner (titular) e Natália Banhara (suplente);

VIII – Representante Técnico Administrativo em Educação:

Tiago Daniel de Braga (titular) e Edimar Roque Martello Junior (suplente).

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº 09/2018 – CONSUNI
/CGAE.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução Nº 79
/CONSCCH/UFFS/2022.

 Sul, campus ChapecóSala das Sessões do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira
(em caráter excepcional, por aplicativo de reuniões on-line), 7 Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 20 deª
setembro de 2022.

(Assinado digitalmente em 23/09/2022 15:48)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: ###294#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 94 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 22/09/2022 d4b121b330

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf